
 

 

UCHWAŁA NR LVIII.510.2023 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI.128.2020 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

(Dz.U.Woj.Doln. z 2020 r. poz. 3700), zmienionej uchwałą nr XVII.152.2020 Rady Gminy Legnickie Pole 

z dnia 29 czerwca 2020 r. o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania 

i trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat (Dz.U.Woj.Doln. z 2020 r. poz. 4337), zmienionej uchwałą 

nr XXIII.190.2021 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 28 stycznia 2021 r. o zmianie uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

(Dz.U.Woj.Doln.z 2021 r. poz. 756), zmienionej uchwałą nr XXXVII.328.2022 Rady Gminy Legnickie Pole 

z dnia 27 stycznia 2022 r. o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania 

i trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat (Dz.U.Woj.Doln. z 2022 r. poz. 556), zmienionej uchwałą nr 

L.437.2023 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 30 stycznia 2023 r. o zmianie uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

(Dz.U.Woj.Doln. z 2023 r. poz. 863). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6584



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Legnickie Pole: 

Jerzy Sajewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6584



Załącznik do uchwały nr LVIII.510.2023 

Rady Gminy Legnickie Pole 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania oraz ustalania i trybu pobierania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje na terenie gminy Legnickie Pole Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnickim Polu. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobom, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  

z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniony jest 

od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania 

pomocy. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze to forma pomocy, do której uprawnione  

są osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub z innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są 

tej pomocy pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. Konieczność objęcia pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych potwierdza lekarz 

w zaświadczeniu lekarskim. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 29,00 zł 

brutto. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być świadczone nieodpłatne i odpłatne. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują świadczeniobiorcy nieodpłatnie, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe ustalone w oparciu o art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług, w zależności  

od posiadanego dochodu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6584



2. Odpłatność na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się z uwzględnieniem następujących 

wskaźników odpłatności: 

Dochód na osobę obliczony na podstawie 

art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej (w złotych): 

Wysokość odpłatności w złotych za 1 godzinę liczona  

od kosztów usługi dla: 

Wysokość odpłatności  

dla osób samotnie 

gospodarujących (w złotych): 

Wysokość odpłatności  

dla osób w gospodarstwach 

wieloosobowych 

(w złotych): 

powyżej 776,00 do 1400,00 3 5 

powyżej 1400,00 do 1900,00 4 6 

powyżej 1900,00 do 2400,00 6 10 

powyżej 2400,00 do 2900,00 10 15 

powyżej 2900,00 do 3400,00 14 20 

powyżej 3400,00 odpłatność wg stawki 

wynikającej z umowy 

odpłatność wg stawki 

wynikającej z umowy 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi 

za 1 godzinę zegarową, o którym mowa w § 3 ust. 1 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego  

w § 4 ust. 1. 

2. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, winna być uiszczana  

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnickim Polu, wskazany w decyzji, 

w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca, za poprzedni miesiąc, w którym świadczono usługi. 

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach projektów 

lub programów finansowanych ze środków zewnętrznych realizowane są na podstawie zasad określonych 

w tych projektach i programach. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznym, mogą na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego zostać 

zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego lub w przypadku sytuacji kryzysowej; 

2) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych  

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

4) ponoszą wydatki na: leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu; 

5) ukończyły 90 rok życia i są osobami samotnymi w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 8. 1. Nie nalicza się odpłatności za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon 

świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6584


		2023-12-05T11:58:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




